

١٤ أغسطس ٢٠٢٤

السادة/ إدارة الإفصاح بالبورصة المصرية

تحية طيبة وبعد،

مرفق لسيادتكم طيه القوائم المالية المجمعة والمستقلة لشركة المجموعة إي اف جي القابضة عن الفترة المنتهية في ٣٠

يونيو ٢٠٢٤ (الربع الثاني من العام المالي ٢٠٢٤).

كما نرفق لسيادتكم ملخص قرارات اجتماع مجلس الإدارة، وتقرير مجلس الإدارة عن نتائج أعمال الفترة المذكورة.

وتفضلوا بقبول وافر التحية والتقدير،



هانزادة نسيم

رئيس إدارة علاقات المستثمرين



ملخص اجتماع مجلس إدارة شركة  
مجموعة إي اف جي القابضة (ش.م.م)  
المنعقد يوم الثلاثاء الموافق ٢٠٢٤/٨/١٣

انه في يوم الثلاثاء الموافق ٢٠٢٤/٨/١٣ في تمام الساعة الواحدة ظهراً، عبر نظام الاتصال عن بعد، انعقد مجلس إدارة شركة مجموعة إي اف جي القابضة برئاسة الأستاذة / منى ذوالفقار رئيس مجلس الإدارة، بناءً على الدعوة الموجهة من سيادتها للسادة أعضاء مجلس الإدارة.

رئيس مجلس الإدارة	الأستاذة / منى صلاح الدين ذوالفقار
نائب رئيس مجلس الإدارة	الأستاذ / ياسر سليمان الملواني
الرئيس التنفيذي والعضو المنتدب	الأستاذ / كريم على عوض
عضو مجلس الإدارة	الأستاذ/ تاكيس أرابوجلو
عضو مجلس الإدارة	الأستاذ/ جون شيفال
عضو مجلس الإدارة ممثلاً عن DF EFG3 LIMITED	الأستاذ/ جبرود براك دلا بيربير
عضو مجلس الإدارة	الأستاذ/ عبدالله خليل المطوع
عضو مجلس الإدارة	الأستاذ/ رمزي عادل زكي
عضو مجلس الإدارة	الأستاذ/ خالد مانع سعيد احمد العتيبة
عضو مجلس الإدارة	الأستاذ/ توماس فولب

وقد تم تعيين الأستاذة / داليا السلاوي - أميناً لسر الاجتماع

وفيما يلي ملخص للقرارات التي اتخذها مجلس الإدارة:

ناقش المجلس الموضوعات المطروحة عليه وتم اتخاذ القرارات الآتية :

اولاً: اعتماد القوائم المالية المستقلة والمجمعة للشركة عن الربع الثاني من ٢٠٢٤ وكذلك تقرير مجلس الإدارة عنها وتقرير مراقب الحسابات في هذا الشأن.

ثانياً: اعتماد تقارير لجنة المراجعة ولجنة المخاطر لشركة مجموعة إي اف جي القابضة وشركاتها التابعة عن الربع الثاني من ٢٠٢٤.

وانتهى الاجتماع في تمام الساعة الرابعة عصراً.

إقرار

أقر بان الملخص يتضمن كافة المعلومات الجوهرية التي يجب الإفصاح عنها وفقاً لأحكام قانون سوق المال ولائحته التنفيذية والقواعد والقرارات الصادرة تنفيذاً لها.



تقرير مجلس الإدارة عن الربع الثاني ٢٠٢٤  
 الفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٤

١- موجز النتائج المالية:

النمو السنوي	النصف الأول ٢٠٢٣	النصف الأول ٢٠٢٤	النمو السنوي	الربع الثاني ٢٠٢٣	الربع الأول ٢٠٢٤	الربع الثاني ٢٠٢٤	(مليون جنيه مصري)
%٨٠	٧,٥٥١	١٣,٦٢٠	%٦٣	٣,٠٩٧	٨,٥٦٤	٥,٠٥٦	الإيرادات التشغيلية
%٩٤	٤,٦٢٧	٨,٩٧٤	%٧٤	١,٥٨٩	٦,٢١٠	٢,٧٦٤	قطاع بنك الاستثمار
%٦٣	١,٣٠٩	٢,١٣٩	%٧٠	٦٢٠	١,٠٨٦	١,٠٥٣	قطاع التمويل غير المصرفي
%٥٥	١,٦١٥	٢,٥٠٧	%٣٩	٨٨٨	١,٢٦٩	١,٢٣٩	البنك التجاري
%٦٤	٥,٠٧٢	٨,٣٠٨	%٥٩	٢,١٠٩	٤,٩٥٤	٣,٣٥٤	المصرفيات التشغيلية
%١١٤	٢,٤٧٩	٥,٣١٢	%٧٢	٩٨٨	٣,٦١١	١,٧٠١	صافي الربح التشغيلي
	%٣٣	%٣٩		%٣٢	%٤٢	%٣٤	هامش الربح التشغيلي
%١٠٣	١,٢٨٩	٢,٦١٢	%٩٥	٤٠٥	١,٨٢١	٧٩١	صافي الربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية

٢- أهم النقاط:

ارتفعت الإيرادات التشغيلية لمجموعة إي اف جي القابضة بنسبة ٦٣٪ على أساس سنوي لتصل إلى ٥,١ مليار جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٤، ويرجع ذلك إلى ارتفاع إيرادات قطاع بنك الاستثمار (إي اف جي هيرميس)، بالإضافة إلى ارتفاع إيرادات قطاع التمويل غير المصرفي (إي اف جي فاينانس)، وكذلك ارتفاع إيرادات بنك الاستثمار العربي.

ارتفعت إيرادات قطاع بنك الاستثمار على أساس سنوي لتصل إلى ٢,٨ مليار جنيه خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٤، وهو ارتفاع بنسبة ٧٤٪ مقارنة بالربع الثاني من عام ٢٠٢٣، مدعومة بصورة أساسية بارتفاع اتعاب قطاع الترويج وتغطية الاكتتاب، وارتفاع إيرادات قطاع السمسرة.

ارتفعت إيرادات قطاع السمسرة بمعدل ٧١٪ على أساس سنوي لتصل إلى ١,١ مليار جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٤، بينما ارتفعت إيرادات قطاع الترويج وتغطية الاكتتاب بمقدار ١٢ مرة تقريبا، بزيادة ١٠٧٣٪ على أساس سنوي لتصل إلى ١,٨ مليار جنيه.

ارتفعت إيرادات قطاع إدارة صناديق الاستثمار والمحافظ المالية بمعدل ٥٥٪ على أساس سنوي لتصل إلى ٣٠١ مليون جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٤. بينما ارتفعت إيرادات قطاع الاستثمار المباشر لتصل إلى ٨٣ مليون جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٤ بمعدل ٢٢٪ مقارنة بالربع الثاني من عام ٢٠٢٣.

سجلت إيرادات عمليات الخزنة وأسواق المال خسائر قدرها ٥٠٣ مليون جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٤ وهو ما يمثل انخفاض يزيد عن مليار جنيه مصري مقارنة بالربع المماثل حيث بلغت الإيرادات ٥٣٠ مليون جنيه مصري، ويرجع ذلك إلى الخسائر غير المحققة على الاستثمارات.

حقق قطاع التمويل غير المصرفي (إي اف جي فاينانس) إيرادات بلغت ١,١ مليار جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٤، وهو ارتفاع بنسبة ٧٠٪ على أساس سنوي، وجاء ذلك بقيادة إيرادات شركة فاليو يليها شركة تنمية للتمويل متناهي الصغر ونشاط التأجير التمويلي.

تضاعفت إيرادات شركة فاليو بنسبة ١١٧٪ على أساس سنوي لتصل إلى ٤٤٩ مليون جنيه خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٤، كما ارتفعت إيرادات نشاط التأجير التمويلي على أساس سنوي بنسبة ١١٢٪ لتصل إلى ١٤١ مليون جنيه خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٤، بينما حقق نشاط التخصيم إيرادات بلغت ٣٥ مليون جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٤، مرتفعة بنسبة ٣٢٪ على أساس سنوي. وحققت شركة تنمية للتمويل متناهي الصغر إيرادات بلغت ٤٠٧ مليون جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٤، وهو ارتفاع بمعدل سنوي بلغ ٣٧٪.

حقق بنك الاستثمار العربي إيرادات بلغت ١,٢ مليار جنيه خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٤، وهو ارتفاع سنوي بنسبة ٣٩٪، وبلغ إجمالي صافي الربح بعد خصم الضرائب ٤٢٦ مليون جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٤ مقابل ٢٧٤ مليون جنيه في نفس الفترة من العام السابق، بينما بلغ نصيب مجموعة إي اف جي القابضة من صافي الربح ٢١٩ مليون جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٤ مقابل ١٤١ مليون جنيه في نفس الفترة من العام السابق.

ارتفعت المصروفات التشغيلية لمجموعة إي اف جي القابضة في الربع الثاني من عام ٢٠٢٤ لتصل إلى ٣,٤ مليار جنيه مرتفعة بنسبة ٥٩٪ على أساس سنوي حيث عكست المصروفات في الربع الثاني من عام ٢٠٢٤ على التأثير الكامل لانخفاض قيمة الجنيه المصري مقارنة بالربع الثاني من عام ٢٠٢٣، بالإضافة إلى استمرار مستويات التضخم المرتفعة في مصر مما أدى إلى ارتفاع مصاريف العاملين ومصروفات التشغيل الأخرى، بينما بلغ معدل مصروفات العاملين إلى الإيرادات التشغيلية نسبة ٤٢٪ في الربع الثاني من عام ٢٠٢٤.

حققت المجموعة صافي ربح تشغيلي قدره ١,٧ مليار جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٤، وهو ارتفاع بنسبة ٧٢٪ على أساس سنوي، بينما بلغ صافي الربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية ٧٩١ مليون جنيه خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٤، مقابل ٤٠٥ مليون جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٣.



### ٣- ملخص العمليات في الربع الثاني من عام ٢٠٢٤ :



حقق قطاع السمسرة المركز الأول في البورصة المصرية وبورصة دبي، والمركز الثاني في أسواق أبو ظبي والكويت وكينيا خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٤، فضلاً عن احتلال مراكز متقدمة في عدد من الأسواق الإقليمية الأخرى. وقد انخفض حجم تنفيذات قطاع السمسرة بالمجموعة إلى ٢٢,٥ مليار دولار أمريكي خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٤، وهو انخفاض بنسبة ١٥٪ مقارنة بالربع الأول من عام ٢٠٢٤، وذلك على خلفية انخفاض تنفيذات القطاع في أسواق المنطقة.

نجح قطاع الترويج وتغطية الاكتتاب في إتمام ١٠ صفقات بقيمة إجمالية بلغت ١٥ مليار دولار خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٤ على الصعيدين الإقليمي والمحلي، حيث نجح الفريق في إتمام ٥ عمليات طرح أولي وعملياتان زيادة رؤوس أموال. وذلك بالإضافة إلى تنفيذ صفقة في أسواق أدوات الدين وعملياتان دمج واستحواذ.

بلغت الأصول المقومة بالجنيه المصري التي يديرها قطاع إدارة صناديق الاستثمار والمحافظ المالية ٣٦,٩ مليار جنيه بنهاية الربع الثاني من عام ٢٠٢٤، وهو ارتفاع بمعدل ٠,٤٪ مقارنة بالربع الأول من عام ٢٠٢٤. بينما وصلت الأصول الإقليمية المدارة بواسطة شركة "Frontier Investment Management Partners (FIM)" المملوكة بنسبة ٥٠٪ لإحدى الشركات التابعة والمملوكة بالكامل لمجموعة إي اف جي القابضة، إلى ٣,٣ مليار دولار بنهاية الربع الثاني من عام ٢٠٢٤، وهو انخفاض بمعدل ٢,٩٪ مقارنة بنهاية الربع الأول من عام ٢٠٢٤.

بلغت الأصول التي يديرها فريق الاستثمار المباشر ٦١١ مليون دولار بنهاية الربع الثاني من عام ٢٠٢٤ مقابل ٦٦١ مليون دولار في نهاية الربع السابق.

بلغت محفظة القروض لشركة تنمية للتمويل متناهي الصغر ٥,٦ مليار جنيه بنهاية الربع الثاني من عام ٢٠٢٤، وهو ارتفاع بمعدل ٨٪ عن نهاية الربع السابق. ووصل عدد القروض المصدرة خلال الفترة إلى حوالي ٦٠ ألف قرض، بينما وصلت قاعدة عملاء الشركة إلى أكثر من ٣٢٠ ألف عميل.

وصلت محفظة شركة فاليو إلى ٤,١ مليار جنيه بنهاية الربع الثاني من عام ٢٠٢٤، حيث وصل عدد المعاملات إلى ٧١٠ ألف عملية خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٤، بينما بلغت قيمة القروض المصدرة ٢,٩ مليار جنيه خلال نفس الفترة. وقد نجحت الشركة في توسيع شبكة شركائها التجاريين المتعاقد معهم لتصل إلى ٧,٤٤٣ شريك تجاري.

وصلت إجمالي محفظة نشاط التأجير التمويلي إلى ٦,٩ مليار جنيه بنهاية يونيو ٢٠٢٤، وهو ارتفاع بمعدل ١٧٪ عن نهاية الربع السابق. وقد بلغت قيمة العقود الجديدة ١,٤ مليار جنيه خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٤.

بلغت محفظة نشاط التخصيم ٢,٣ مليار جنيه بنهاية يونيو ٢٠٢٤ وهو ارتفاع بمعدل بلغ ١٠٪ عن نهاية الربع السابق، وقد بلغت قيمة العقود الجديدة ١,٤ مليار جنيه خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٤.



ارتفعت اجمالي محفظة القروض والتسهيلات المقدمة لعملاء بنك الاستثمار العربي لتصل إلى ٢٦,٤ مليار جنيه خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٤، وهو ارتفاع بنسبة ٥٪ مقارنة بالربع الأول من عام ٢٠٢٤، بينما ارتفعت محفظة الودائع بنسبة ١٠٪ لتصل إلى ٦٤,٢ مليار جنيه بنهاية نفس الفترة، وهو ما أدى إلى وصول معدل القروض إلى الودائع إلى ٤١٪ بنهاية يونيو ٢٠٢٤.



## Summary of Resolutions for the Board of Directors Meeting Held on 13/8/2024

**Cairo, August 14<sup>th</sup>, 2024:** EFG Holding Board of Directors convened on Tuesday 13/8/2024 at 1:00 p.m. (CLT) and:

1. The Board approved 2Q2024 consolidated and standalone financial statements, along with the board report and the audit report thereon.
2. The Board approved 2Q2024 Audit and Risk Committees Reports for EFG Holding and its subsidiaries.

**For further information:**

**Investor Relations Department**

Email: [investor-relations@efg-hermes.com](mailto:investor-relations@efg-hermes.com)

Tel: +20 (0)2 35356710

Fax: +20 (0)2 3535 7017

**Head of Investor Relations - Hanzada Nessim**

Email: [hnessim@efg-hermes.com](mailto:hnessim@efg-hermes.com)

Tel: +20 (0)2 35356502

Fax: +20(0)2 3535 7017

[www.efghldg.com](http://www.efghldg.com)





## Board of Directors Report on 2Q2024 Results

### 1- Financial Performance Highlights:

in EGP million	2Q24	1Q24	2Q23	Q-o-Q	Y-o-Y	1H24	1H23	Y-o-Y
<b>Group Net Operating Revenue</b>	<b>5,056</b>	<b>8,564</b>	<b>3,097</b>	-41%	63%	<b>13,620</b>	<b>7,551</b>	<b>80%</b>
Investment Bank	2,764	6,210	1,589	-55%	74%	8,974	4,627	94%
NBFIs	1,053	1,086	620	-3%	70%	2,139	1,309	63%
aiBank	1,239	1,269	888	-2%	39%	2,507	1,615	55%
<b>Group Operating Expenses</b>	<b>3,354</b>	<b>4,954</b>	<b>2,109</b>	-32%	59%	<b>8,308</b>	<b>5,072</b>	<b>64%</b>
<b>Group Net Operating Profit</b>	<b>1,701</b>	<b>3,611</b>	<b>988</b>	-53%	72%	<b>5,312</b>	<b>2,479</b>	<b>114%</b>
<b>Group Net Operating Margin</b>	<b>34%</b>	<b>42%</b>	<b>32%</b>			<b>39%</b>	<b>33%</b>	
<b>Group Net Profit (Loss) After Tax &amp; Minority Interest</b>	<b>791</b>	<b>1,821</b>	<b>405</b>	-57%	95%	<b>2,612</b>	<b>1,289</b>	<b>103%</b>

- ≡ EFG Holding reported a strong set of results for the second quarter of 2024, with Group revenues rising 63% Y-o-Y to EGP5.1 billion; lifted by the increase in revenues of EFG Hermes (The Investment Bank), in addition to higher revenues reported by EFG Finance (NBFIs) and aiBANK.
- ≡ EFG Hermes (The Investment Bank) revenues up 74% Y-o-Y to EGP2.8 billion in 2Q24, driven by Investment Banking outstanding revenues and higher Brokerage revenues.
- ≡ Brokerage revenues increased 71% Y-o-Y to EGP1.1 billion in 2Q24, meanwhile Investment Banking revenues shot up almost 12x, up 1073% Y-o-Y, on strong advisory fees.
- ≡ Asset Management revenues rose 55% Y-o-Y to EGP301 million in 2Q24, up from EGP194 million in the comparable quarter. Meanwhile, Private Equity revenues reached EGP83 million, increasing 22% Y-o-Y.
- ≡ Holding & Treasury Activities revenues recorded EGP503 million of losses in 2Q24, a swing of more than a billion when compared to the comparable quarter where revenues came at EGP530 million, predominantly on the back of unrealized losses on seed capital.
- ≡ EFG Finance (NBFIs) revenues rose 70% Y-o-Y to reach EGP1.1 billion in 2Q24, as all the platform's lines of business posted Y-o-Y growth, particularly Valu, followed by Tanmeyah and Leasing.
- ≡ Valu revenues more than doubled up 117% Y-o-Y to EGP449 million in 2Q24. Additionally, Leasing revenues increased 112% Y-o-Y to EGP141 million in 2Q24, and Factoring revenues came at EGP35 million in 2Q24, up 32% Y-o-Y. Meanwhile Tanmeyah revenues increased 37% Y-o-Y to EGP407 million in 2Q24.
- ≡ aiBANK revenues increased 39% Y-o-Y to EGP1.2 billion in 2Q24, moreover, the bank's net profit after taxes increased to EGP426 million in 2Q24 versus EGP274 million in 2Q23, of which EFG Holding's share is EGP219 million in 2Q24 versus EGP141 million a year earlier.
- ≡ EFG Holding Group operating expenses increased 59% Y-o-Y to EGP3.4 billion, as the expenses in 2Q24 captured the full impact of the EGP devaluation when compared to 2Q23, as well as the persistently high inflation levels seen in Egypt resulting in higher employee expenses and



other operating expenses. However, employee expenses/operating revenues came at 42% in 2Q24.

- ≡ Group net operating profit rose 72% Y-o-Y to EGP1.7 billion in 2Q24, and net profit after tax and minority interest came at EGP791 million in 2Q24 versus EGP405 million in 2Q23.

## 2- Operational Performance Highlights:

- ≡ Brokerage achieved the first place on the Egyptian Stock Exchange (EGX), Dubai Financial Market (DFM), and the second place in Abu Dhabi, Kuwait, & the Kenyan markets, in addition to advanced positions in several other regional markets. Brokerage executions declined 15% Q-o-Q to USD22.5 billion in 2Q24, on lower executions across all the MENA markets.
- ≡ In 2Q24, the Investment Banking division successfully concluded 10 transactions worth an aggregate value of USD15.0 billion on the regional and local front. The team successfully concluded advisory on five Initial Public Offering (IPO), two Accelerated Bookbuilds, in addition to one debt capital markets transactions, and two M&A transactions.
- ≡ Egypt's Asset Management AuMs remained largely unchanged, inching up 0.4% Q-o-Q to EGP36.9 billion in 2Q24, additionally, regional AuMs managed by "Frontier Investment Management Partners (FIM)" declined 2.9% Q-o-Q to USD3.3 billion in 2Q24.
- ≡ Private Equity AuMs reached USD611 million by the end of 2Q24 versus USD661 million a quarter earlier.
- ≡ Tanmeyah's outstanding portfolio reached EGP5.6 billion at the end of 2Q24, up 8% Q-o-Q. Number of issued loans during the quarter reached c.60 thousands, and active borrowers reached 320 thousand.
- ≡ Valu's outstanding portfolio stood at EGP4.1 billion by the end of 2Q24, as the number of transactions increased to 710 thousand, value of loans issued increased to EGP2.9 billion, and merchants network expanded to 7,443 merchants.
- ≡ Leasing's outstanding portfolio increased 17% Q-o-Q to EGP6.9 billion by the end of June 2024. Net financed amounts came at EGP1.4 billion during the quarter.
- ≡ Factoring's outstanding portfolio increased 10% Q-o-Q to EGP2.3 billion by the end of June 2024. Net financed amounts came at EGP1.4 billion during the quarter.
- ≡ aiBANK's gross loans reached EGP26.4 billion in 2Q24, up 5% Q-o-Q, and customer deposits rose 10% during the same period to reach EGP64.2 billion. Accordingly, loans/deposits ratio increased to 41% by the end of June 2024.

